
Oblastní charita Most 

příhraniční spolupráce v 1. pololetí 2012 

 

1/2012 

Spolu s Hornickým bratrstvem partnerského města Marienberg 

 účast na pietním aktu u památníku největší hornické katastrofy v Krušnohoří na Dole Nelson v Oseku 

Lidová solidarita Freiberg 

 Novoroční koncert Mosteckého divadla – zahájení pátého roku partnerství 

 

3/2012 

Jednání v německém městě Flöha 

 Aktualizace projektu "Sociální atlas Euroregionu Krušnohoří" 

 

4/2012 

"Společně vážit nové cesty" 

 Prezentace projektu s Charitním svazem Drážďany zaměřeným na dobrovolnictví, která se uskuteční v 

Galerii Radniční sklípek v Litvínově i s doprovodným programem 

Základní škola Vévody Heinricha Marienberg 

 Delegace pedagogů partnerské školy navštíví dětské zařízení Sovička Oblastní charity Most a také 

pamětihodnosti města 

Koncem dubna bude Mostecká Charita zastoupena při významné církevní události 

německých  rodáků našeho okresu,  která se uskuteční v německé spolkové zemi Porýní Pfalz 

 

5/2012 

Návštěva německých seniorů z Lidové solidarity Freiberg v Oblastní charitě Most 

 Návštěva dětského zařízení Sovička, prohlídka památek v Mostě a okolí včetně piety u památníku Dolu 

Nelson v Oseku 

 

Německý červený kříž Bautzen 

 Odborná exkurze zaměstnanců Oblastní charity Most - zaměřená na péči o postiženou 

mládež včetně její integrace do společnosti 

 

6/2012 

Delegace dětí z partnerské školy Vévody Heinricha Marienberg v doprovodu pedagogů, zástupců rodičů i 

Města Marienberg 

 Mezinárodní Den dětí – Centrum rodina v tísni v Oseku 

 

Brigita Janovská 


